

Stellenausschreibung

Der Stadtjugendring Mannheim e.V. sucht zum 1. März 2024

eine*n Mitarbeiter*in (m/w/d) im "Kinder- und Jugendbüro 68DEINS!" einem Kooperationsprojekt der Kinder- und Jugendbeteiligung mit der Stadt Mannheim

mit der regelmäßigen Arbeitszeit von 29,25 Wochenstunden

IHRE AUFGABEN

- Weiterentwicklung und Monitoring der Angebote des Kinder- und Jugendbüros 68DEINS!
- Konzipierung und Durchführung von Fachberatungen und Multiplikator*innenschulungen zum Thema Kinder- und Jugendbeteiligung
- Planung, Durchführung und Nachbereitung von Angeboten und Veranstaltungen der Kinderund Jugendbeteiligung (z.B. Kinder-/Jugendgipfel, Jugendbeirat, Stadtteilversammlungen)
- Vernetzungsarbeit und Unterstützung bestehender Gremien und Netzwerke der Mannheimer Beteiligungslandschaft (Träger der Jugendhilfe und Jugendverbandsarbeit, Schulen, Stadtteilund Kultureinrichtungen, politischen Gremien, sowie Stadtverwaltung)
- Mitarbeit in allen Formaten des Kinder- und Jugendbeteiligungsmodells 68DEINS!
- Öffentlichkeitsarbeit, Verwaltungsaufgaben und Drittmittelakquise
- Vertretung des Stadtjugendrings und des Kinder- und Jugendbüros 68DEINS! nach außen

IHR PROFIL

- tätigkeitsbezogener Hochschulabschluss, z.B. der Sozialen Arbeit oder der Sozial-, Bildungs-, Erziehungs-, Politikwissenschaften
- Erfahrung in der Kinder- und Jugend(verbands)arbeit sowie in der Umsetzung demokratischer Beteiligungsprozesse
- Kenntnisse in gängigen Officeprogrammen und digitalen kreativen Werkzeugen
- sicheres Auftreten im Umgang mit vielfältigen jungen Menschen, Akteur*innen aus Schule, Verwaltung, Zivilgesellschaft und Politik, sowie transkulturelle Kompetenz
- Erfahrung in der Moderation von Gruppen
- Flexibilität in der Gestaltung der Arbeitszeit

WIR BIETEN:

- Vergütung in Anlehnung an den TVöD E10
- ein interessantes Team aus haupt- und ehrenamtlichen Mitarbeiter*innen
- spannende Begegnungen nach Innen und Außen
- Fortbildung und Praxisberatung
- Vielfältige Kooperationen mit unterschiedlichen Partner*innen

Sie können sich vorstellen, diese Position erfolgreich und mit Freude auszufüllen? Dann senden Sie Ihre digitale Bewerbung mit dem Betreff "Bewerbung 68DEINS!" bis 15.2. an: sina.fuchs@sir-mannheim.de .

Ausführliche Infos über unsere Arbeit finden Sie unter www.sjr-mannheim.de
Wir als Stadtjugendring verstehen uns als Spiegel der Gesellschaft, deshalb freuen wir uns auf Bewerbungen von interessierten Fachkräften. Geschlechtsidentität, Herkunft, Alter, Religion, Weltanschauungen, Behinderung oder sexueller Orientierung spielen bei der Besetzung keine Rolle. Für fachliche Fragen steht Ihnen Karin Heinelt (Tel. 0621/3385633) zur Verfügung.